

**INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
od 19 października 2024 r. do 22 listopada 2024 r.**

Informacja międzysesyjna Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Zdrowie

Punkt Konsultacyjny

W każdy poniedziałek, środę i czwartek czynny jest Punkt Konsultacyjny. Uwaga! Do końca grudnia Punkt Konsultacyjny przeniesiony jest do budynku Urzędu Gminy Stare Miasto.

Dni i godziny przyjmowania pozostają bez zmian.

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.

W środy i czwartki od godz. 16.00 do 19.00 dyżur pełni pan Michał Gołdyn – psycholog.

Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027. Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto.

Program nauki pływania

Od 16 września do 20 grudnia 2024 roku realizowany jest program: „Umiem Pływać - pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia”. Programem objęte są wszystkie szkoły podstawowe z terenu gminy Stare Miasto.

Realizacja zadania odbywa się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027 w ramach promowania aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz wzmacniania czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu społecznym.

Konsultacje dotyczące Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi”

Od 21 do 28 października 2024 roku odbyły się konsultacje społeczne z mieszkańcami gminy Stare Miasto dotyczące ”Programu Współpracy Gminy Stare Miasto z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. Informacje o konsultacjach opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stare Miasto, na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu, na stronie internetowej gminy Stare Miasto.

Otwarcie Żłobka KINDERKI 2

30 października odbyło się otwarcie żłobka Kinderki 2 przy ul. Szkolnej 20 C w Starym Mieście.

Liczba miejsc opieki utworzonych ze środków Aktywny Maluch 2022-2029 - 16 osób.

Kultura

Obchody Dnia Niepodległości.

8 listopada Szkoła Podstawowa w Modle Królewskiej przygotowała tradycyjną już Wieczornicę w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto.

11 listopada przy Pomniku Ofiar Wojny odbyły się główne uroczystości Święta Niepodległości.

W ramach programu gminnych obchodów Dnia Niepodległości 11 listopada Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto zorganizowała Festyn Rodzinny z Eskadrą Kościuszkowską.

13 listopada SP w Liścu Wielkim zorganizowała kolejną edycję Gminnego Przeglądu Pieśni Patriotycznej.

Badanie mammograficzne

21 listopada odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanki gminy Stare Miasto. Bezpłatne badania przeprowadziła Firma Open z Poznania.

Sport

Hala Sportowa w Liścu Wielkim

Od 1 września 2023 r. Hala Sportowa w Liścu Wielkim funkcjonuje w godz. 8.00 – 22.00, do godz. 15.00 Hala jest w użyczeniu Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim (zajęcia wychowania fizycznego, sportowe zajęcia pozalekcyjne),

Od godz. 15.30 Hala jest wynajmowana innym podmiotom - klubom, stowarzyszeniom, odbiorcom indywidualnym na podstawie zawartej umowy.

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje Zarządzenie Wójta Nr OOG.0050.426.2023 z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wynajem obiektów sportowych stanowiących mienie Gminy Stare Miasto.

Obiekt Orlik 2012

Boisko jest dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 24 16 216 w. 220 lub mailowo: kultura@stre-miasto.pl . **Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE.** Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu.

Oświata

Szkoła Podstawowa im. prof. Zbigniewa Religi w Barczygłowie zrealizowała w dniach 7-8.10.2024r. wycieczkę dofinansowaną w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji Narodowej pod nazwą „Podróże z klasą”. W dwudniowej wycieczce uczestniczyło 15 uczniów z klasy 4 i 6 oraz 3 nauczycieli. Zrealizowane obowiązkowe punkty edukacyjne: Muzeum Górnictwa i Hutnictwa w Żłotym Stoku oraz Muzeum Karkonoskie – Zamek Bolków. Kwota otrzymanego wsparcia wyniosła: 11 304,00 zł tj. - 100 % poniesionych kosztów.

W listopadzie nastąpiła **wypłata I transzy stypendium Wójta Gminy Stare Miasto** dla 48 uczniów uzdolnionych ze szkół gminy Stare Miasto za rok szkolny 2023/2024 w łącznej kwocie 12 500,00 zł.

Wszystkie placówki oświatowe włączyły się do **gminnych obchodów Dnia Niepodległości**, Szkoła Podstawowa w Modle Królewskiej przygotowała uroczystą Wieczornicę w dniu 8 listopada 2024 r. i zaprezentowała program artystyczny w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto. 10 listopada 2024 r. uroczyste obchody Święta Niepodległości rozpoczęła Szkoła Podstawowa w Żychlinie mszą świętą za Ojczyznę w Parafii NMP z Guadalupe i św. Jana Diego w Żychlinie. Oprawą słowno-muzyczną uczniowie szkoły pod kierunkiem nauczycieli zaprosili do wspólnego świętowania, by następnie przejść z białą-czerwoną flagą do szkoły, gdzie złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą patrona, Jana Pawła II. 13 listopada w Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim w naszej odbył się IV Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznych. Koncert rozpoczął się od uroczystego poloneza w wykonaniu Zespołu Tańca Ludowego „Uśmiech”. Następnie zaprezentowano impresję taneczną w wykonaniu formacji taneczno-aerobikowej „Lawina”. Kolejnym punktem były występy zaproszonych uczniów ze szkół podstawowych i przedszkoli z terenu Gminy Stare Miasto.

Zakończono w m-cu listopadzie realizację rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025. Dofinansowanie do zakupu podręczników otrzymało 29 uczniów z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie na kwotę 10 310,70 zł.

Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Koninie w porozumieniu z Wójtem Gminy Stare Miasto zakończyło postępowanie w sprawie **oceny pracy Dyrektora** Szkoły Podstawowej w Starym Mieście.

W dniu 19 listopada odbyło się **postępowanie egzaminacyjne** dla nauczycielki SP w Żdżarach na stopień nauczyciela mianowanego.

Osiągnięcia uczniów:

Szkoła Podstawowa w Starym Mieście zajęła III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Konińskiego w Unihokeju Chłopców.

W piątek 15 listopada 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Józefa Bema w Starym Mieście odbył się Gminny Konkurs Kaligraficzny.

Uczennica klasy IIa Szkoły Podstawowej w Liściu Wielkim zajęła II miejsce na etapie powiatowym w konkursie plastycznym pt. "Myj zęby - moje odbicie w lustrze" zorganizowanym przez Wojewódzką i Powiatowe Stacje Sanitarno- Epidemiologiczne.

Sporządzili:

/-/ Monika Pawłowska

/-/ Małgorzata Kostańska

Informacja międzysesyjna **z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej**

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej:

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej	5
zmiany we wpisie działalności gospodarczej	14
zawieszenie działalności gospodarczej	8
wznowienie działalności gospodarczej	7
wykreślenie działalności gospodarczej	3

2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności:

urodzenia	7
zgony	9
małżeństwa w osobach	8
wymeldowanie z pobytu stałego	0
zameldowanie na pobyt stały	14
przemeldowanie na pobyt stały	4
zameldowanie na pobyt czasowy	3
zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy	2

/-/ Janina Kwiecińska

Informacja międzysesyjna **Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa**

1. Na terenie gminy prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania nieczystościami ciekłymi oraz osadami ściekowymi z przydomowych oczyszczalni ścieków (sprawdzone są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ i dowody płacenia za wykonaną usługę opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ). Obecnie kończy się kontrola sołectwa Modła Królewska, a zaczyna miejscowości Rumin.

2. W sposób ciągły kontrolowane są tzw. nieruchomości niezamieszkałe, w tym działalności gospodarcze, w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi.

3. Do 15 listopada br. biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmowały wnioski o wypłatę pomocy dla rolników, których uprawy zostały uszkodzone w wyniku niekorzystnych warunków atmosferycznych. Na terenie naszej gminy w dniu 7 czerwca br. wystąpił opad gradu. Komisja wojewody szacująca straty na terenie gminy spowodowane tym zjawiskiem, sporządziła 164 protokoły.

3. Do 15 listopada br. biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmowały wnioski o wypłatę pomocy dla rolników, których uprawy zostały uszkodzone w wyniku niekorzystnych warunków atmosferycznych. Na terenie naszej gminy w dniu 7 czerwca br. wystąpił opad gradu. Komisja wojewody szacująca straty na terenie gminy spowodowane tym zjawiskiem, sporządziła 164 protokoły.

4. Gmina Stare Miasto podpisała porozumienie w sprawie bonusu dla najaktywniejszych gmin w ramach Programu Czyste Powietrze – dodatkowa dotacja to 30.000,00 zł. Bonus jest dotacją za osiągnięty wynik w rankingu zaangażowania w realizację Programu Czyste Powietrze – wskaźnikiem aktywności gmin jest liczba składanych wniosków o dofinansowanie w okresie od 1 kwietnia 2022 do 31 grudnia 2023 r. Od początku programu do 30.09.2024 r. liczba złożonych wniosków z terenu Gminy Stare Miasto to 843, liczba zrealizowanych przedsięwzięć to 396, a sumaryczna kwota wypłaconych dotacji to: 13 338 081,00 zł.

5. Marszałek Województwa Wielkopolskiego, wyróżniając naszą gminę i doceniając jej działania, zaprosił Wójta Gminy Stare Miasto do wystąpienia na forum warsztatów antysmogowych, które odbędą się 26 listopada 2024 r. Na forum zostaną zaprezentowane dobre praktyki i osiągnięcia Gminy Stare Miasto w szczególności w kwestii wdrażania zapisów uchwały antysmogowej.

6. Zgodnie z Zarządzeniem nr 6/2024 z dnia 06.11.2024r Prezesa Zarządu Zakładu Usług Wodnych Sp. z o.o. w Koninie od 01 stycznia 2024 roku wzrasta opłata za nieczystości płynne dowożone do oczyszczalni ścieków i wynosić będzie 13,80 zł brutto za 1 m3 ścieki z szamb (obecnie 11,50 zł 1 m3).

/-/ Magdalena Kusiak

Informacja międzysesyjna **Referat Rozwoju i Promocji**

Kierownik Referatu

I. Wnioski o dofinansowanie w trakcie rozpatrywania:

1. Projekt pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową w Starym Mieście” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej. *Wniosek uzyskał pozytywną ocenę formalną.*
2. Projekt pn. „INoSeM – Inkubator Przedsiębiorczości w Gminie Stare Miasto” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 10.3 Budowa ekosystemu instytucji otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji publicznej. Projekt partnerski. *Wniosek uzyskał pozytywną ocenę merytoryczną i strategiczną.*

II. Otrzymane dofinansowanie:

1. Projekt pn. „Rozwój i poprawa jakości i dostępności e-usług w gminie Stare Miasto” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 1.4. Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZiT. *Wniosek uzyskał dofinansowanie w kwocie: 786 430,18 zł.*
2. Projekt pn. „Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare Miasto” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej. *Wniosek uzyskał dofinansowanie w kwocie: 9 141 415,51 zł.*
3. Projekt pn. „Ogrody terapeutyczno – edukacyjne Gminy Stare Miasto jako forma adaptacji do zmian klimatu” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 2.6 – Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZiT. *Wniosek uzyskał dofinansowanie w kwocie: 1 210 881,21 zł.*
4. Projekt pn. „KGW doposażymy i Rumin odnowimy” – Konkurs „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. *Wniosek uzyskał dofinansowanie w kwocie: 7 990,00 zł.*

III. Realizacja i monitoring projektów:

1. Projekt pn. „Budowa tężni solankowej w Gminie Stare Miasto” – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – *Projekt w trakcie realizacji.*
2. Projekt pn. „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Stare Miasto w ramach realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) – *Projekt w trakcie realizacji.*
3. Projekt pn. „Działania planistyczne dla Gminy Stare Miasto przez opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aktualizację Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” – *Zakończono rzeczową i finansową realizację projektu. Złożono sprawozdanie końcowe.*
4. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz z budową kolektora tłoczego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – *Zakończono rzeczową realizację zadania.*
5. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – *Projekt w trakcie realizacji. Zakończono I etap inwestycji. Złożono wniosek o wypłatę I transzy.*
6. Projekt pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Stare Miasto, ul. Olchowa – etap I” w ramach Programu Polski Ład – *Projekt w trakcie realizacji. Zakończono I etap Inwestycji. Złożono wniosek o wypłatę I transzy.*
7. Projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – Bicz” - *Trwa rozpatrywanie wniosku o płatność.*
8. Program Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Rozświetlamy Polskę: Projekt pn. „Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie gminy Stare Miasto” – *Projekt w trakcie realizacji.*
9. Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2024 – *trwa realizacja projektu. Przedłożono wniosek o dopłatę za miesiąc październik.*
10. Projekt pn. „Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Żychlinie” w ramach Programu Polski Ład – *Projekt w trakcie realizacji.*
11. Projekt pn. „Konserwacja i restauracja polichromii w kaplicy św. Kazimierza w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Starym Mieście” – *Projekt w trakcie realizacji. Otrzymało I transzę promesy.*
12. Projekt pn. „Konserwacja i restauracja trzech ołtarzy z kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w Liścu Wielkim - partie złożone” - *Projekt w trakcie realizacji.*

13. Projekt pn. „Przebudowa miejsc rekreacji w miejscowości Żychlin” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” – *Otrzymano refundację środków w kwocie: 145 712,00 zł.*

Realizacja zadań z zakresu promocji i rozwoju:

1. Koordynacja zadań dotyczących promocji działań samorządu gminy, organizacji pozarządowych i jednostek organizacyjnych w mediach.
2. Przygotowywanie i nadzór nad zamieszczanymi materiałami i informacjami na stronie internetowej, Facebooku gminy Stare Miasto oraz aplikacji eKURENDA.
3. Prowadzenie bieżącego monitoringu informacji prasowych w lokalnych mediach o działalności samorządu gminnego.
4. Nadzór nad przygotowywanymi materiałami promocyjnymi.

/-/ Elżbieta Perkowska

Stanowisko ds. promocji

1. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz Facebooku gminy Stare Miasto:
 - publikacja informacji dotyczących działalności samorządu gminy.
 - publikacja informacji dla mieszkańców – ogłoszenia, informacje.
 - promocja przez publikację informacji i wydarzeń organizowanych przez jednostki organizacyjne i organizacje pozarządowe.
2. Zamieszczanie informacji dla mieszkańców w aplikacji eKURENDA.
3. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu.
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i jednostkami organizacyjnymi gminy.
5. Współpraca z mediami – przekazywanie informacji dotyczących działalności samorządu gminnego.

Informacja międzysesyjna

Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych

1. Ogłoszono postępowanie w trybie podstawowym pn.:
„BUDOWA TĘŻNI SOLANKOWEJ W GMINIE STARE MIASTO”
(w systemie „zaprojektuj i wybuduj”)

Oferty w przedmiotowym postępowaniu złożyli następujący wykonawcy:

Nr oferty	Nazwa i Adres Wykonawcy	Wartość oferty brutto
1	PPHU AQUARIUS MAREK ŚRODA 43-392 Międzyrzecze Górne, Międzyrzecze Dolne 195	432 960,00zł
2	Firma KRYSZTAŁOWY ŚWIAT Produkcyjno Handlowa Usługowa- Export Aldona Grabowska-Pajdak 32-590 Libiąż, ul. Armii Krajowej 85	490 770,00zł

Trwa procedura wyboru najkorzystniejszej oferty.

Informacja międzysesyjna
ze stanowiska ds. obronnych, zarządzania kryzysowego
i przeciwpożarowych

1. W dniu 5 listopada br. odbyło się zebranie członków ZOG ZOSP RP. Druhowie zajęli się m.in. następującymi sprawami.:

- podsumowaniem manewrów gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych,
- omówieniem przygotowań – uczestnictwa OSP w obchodach Święta Niepodległości w dniu 11 listopada br.
- informacjami dotyczącymi etapu wydatkowania przez OSP funduszy MSWiA,
- sprawami bieżącymi.

2. Wzorem lat ubiegłych, gmina Stare Miasto złożyła do Starostwa Powiatowego w Koninie wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 10.000 złotych z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych w: Barczygłowie, Główiewie, Karsach i Starym Mieście – w równych częściach po 2500 zł. Środki przeznaczone zostaną na zadania związane z doposażeniem OSP w sprzęt niezbędny w celu prowadzenia akcji ratowniczo – gaśniczych.

/-/ Dorota Dukarska